

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ (МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

## ПРИКАЗ

29.06.2020 г. № 968

г. Симферополь

Об организации работы конфликтной комиссии Республики Крым по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой аттестации в 2020 году в дистанционном режиме

Во исполнение п. 4.7 Рекомендаций по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.06.2020 № 02-35) и на основании Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.03.2020 № 463 «О работе конфликтной комиссии Республики Крым по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой аттестации в 2020 году»,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Обеспечить работу конфликтной комиссии Республики Крым по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой аттестации (далее конфликтная комиссия) в дистанционном режиме.
- 2. Определить удаленные пункты рассмотрения апелляций (далее пункты) в муниципальных образованиях Республики Крым, из которых будет осуществляться дистанционная связь апеллянтов с конфликтной комиссией во время проведения заседаний в дистанционном формате (с учетом возможности выхода в Интернет и организации видеозаписи проведения заседания), и назначить ответственных лиц от муниципалитета, которые будут осуществлять техническое и технологическое сопровождение проведения заседаний в пунктах согласно Приложению (прилагается).
- 3. Органам управления образованием муниципальных районов и городских округов:
- 3.1 организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами выпускников текущего учебного года в образовательных

организациях, в которых они были допущены в установленном порядке к ГИА, обучающихся организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет – в местах регистрации на ГИА-11;

- 3.2 организовать дистанционную передачу апелляций секретарю конфликтной комиссии по защищенным каналам связи в течение одного рабочего дня после ее получения с соблюдением мер информационной безопасности;
- 3.3 обеспечить возможность дистанционной связи участников ЕГЭ, подавших апелляцию в муниципальных образованиях, с конфликтной комиссией в день проведения заседания.
- 4. Ответственному секретарю конфликтной комиссии Кузнецовой В.А. прием апелляций на базе Муниципального бюджетного осуществлять профессионального образования учреждения дополнительного «Информационно-методических центр» дистанционном формате В защищенному каналу связи.
- 5. Председателю конфликтной комиссии Республики Крым Гуцолу В.В. организовать работу конфликтной комиссии с учетом проведения заседаний дистанционном режиме и в соответствии с этим формировать график проведения заседаний.
- 6. Региональному центру обработки информации Республики Крым (Доненко М.О.) обеспечить:
- 6.1. оснащение помещений для проведения заседаний конфликтной комиссии средствами видеонаблюдения, техническим средствами и программным обеспечением, необходимыми для проведения заседаний в дистанционном режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий;
- 6.2. разработать Схему организации работы конфликтной комиссии дистанционном Республики Крым В режиме, которую довести ДО ответственных ЛИЦ В муниципальных образованиях, также ДЛЯ информирования участников экзаменов, родителей (законных ИХ представителей).
  - 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр В. В. Лаврик